
    

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Medaglia d’oro al merito civile  

 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO  
 

 

 
Settore 3 - Organizz., risorse umane e demografici - Proposta n. 6 del 21-01-2026 - Determinazione n. 14 del 21-01-2026 - Copia dell’originale del 
documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Pag. 1 

 
 
Via V. Emanuele, n.33 Cod. fisc. 80004280840 
Tel. 0922/975901 - Fax 0922/970027 Part. IVA  02146780842 

 
 

 
Settore 3 - Organizz., risorse umane e demografici 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°14 DEL 21-01-2026 
 
 

Oggetto: Revoca determina n. 10 del 15.01.2026 "approvazione atti per la nomina 
dell'organismo indipendente  di valutazione OIV monocratico " 

 
La sottoscritta Dott.ssa Giada Balsamo giusto provvedimento del sindaco n. 29/2025 attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi, adotta il seguente provvedimento 
 
 
Premesso che  
- con la determinazione n 10.  del 15.01.2026 si è provveduto ad approvare l’Avviso pubblico di 
selezione per il rinnovo dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Lampedusa e 
Linosa; 
 - lo stesso avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato sul Portale della Performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica e sul Potale Inpa. 
 
Reso atto che per errore materiale nella citata determina e nel relativo Avviso è stato indicato 
erroneamente il compenso dell’OIV; 
 
Dato atto che il suddetto avviso prevede che “L’Amministrazione comunale si riserva...di annullare, 
modificare o revocare il presente avviso…” 

Visto e richiamato l’art. 21 quinques della L. 241/90 (Revoca del Provvedimento), il quale 
stabilisce che “Per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della 
situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento o, salvo che per i 
provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione 
dell’interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può 
essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla 
legge. La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti 
(comma 1)”;   

Ritenuto, pertanto, necessario disporre la revoca dell’avviso pubblico approvato con propria 
determinazione n. 10 del 15.01.2026;    

Visto lo Statuto dell’Ente;     



 

 
Settore 3 - Organizz., risorse umane e demografici - Proposta n. 6 del 21-01-2026 - Determinazione n. 14 del 21-01-2026 - Copia dell’originale del 
documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Pag. 2 

Visto il D.Lgs. n.267/2000;                                                                                                           

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA 

Di revocare la precedente determina n.10 del 15.01.2026 del   di cui all’oggetto “Approvazione 
atti per la nomina a dell'organismo indipendente (O.I.V.) in forma monocratica” e il relativo avviso 
pubblicato sulla piattaforma del Dipartimento della Funzione Pubblica e nella piattaforma Inpa;          

 Di dare atto  che oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono 
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267                                                                                                                          

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.lgs. 33/2013. 

 
 
Lampedusa 21-01-2026 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile Settore 3 
F.to    F.to  Giada Balsamo 

 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

RELATA di 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al    05-02-2026   . 
 
 
Li,      21-01-2026     . IL RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE 

  Pasquale Barbera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


